PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________    № ___
Об утверждении Порядка заключения с лицами, указанными в части 1 статьи 6 областного закона «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области», договора социального найма жилого помещения по окончании срока действия договора найма специализированного жилого помещения и при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания указанным лицам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации
В соответствии с Федеральным законом "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", областным законом "Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области", областным законом "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок заключения с лицами, указанными в части 1 статьи 6 областного закона "Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области", договора социального найма жилого помещения по окончании срока действия договора найма специализированного жилого помещения и при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания указанным лицам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области И.Н. Прохоренкову.

И.о.Главы муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области

И.Н.Прохоренкова
                                                                                            Утвержден

                                                                                             постановлением  Администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                                            «Починковский район»

                                                                                              Смоленской области

                                                                                              от  «___»__________20___г.№____

                                               Порядок
 заключения с лицами, указанными в части 1 статьи 6 областного закона "Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области", договора социального найма жилого помещения по окончании срока действия договора найма специализированного жилого помещения и при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания указанным лицам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.

1.  Настоящий Порядок определяет правила заключения с лицами, указанными в части 1 статьи 6 областного закона "Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области" (далее - областной закон), договора социального найма жилого помещения по окончании срока действия договора найма специализированного жилого помещения и при отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания указанным лицам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации (далее - заключение договора социального найма жилого помещения).
2. Проект договора социального найма жилого помещения с лицами, указанными в части 1 статьи 6 областного закона, готовит  Отдел градостроительной деятельности, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального  образования «Починковский район» Смоленской области и направляет его для подписания Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
         3.  Основанием для заключения договора социального найма жилого помещения является вынесение Комиссией по обследованию жилых помещений специализированного жилищного фонда, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее Комиссия) решения (заключения) об отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам, указанным в части 1 статьи 6 областного закона, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, или окончание срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного на новый пятилетний срок.
 4. В течение 5 рабочих дней со дня вынесения Комиссией  решения (заключения) об отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам, указанным в части 1 статьи 6 областного закона, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, в порядке, установленном Администрацией Смоленской области, либо не позднее 10 рабочих дней до окончания срока действия договора найма специализированного жилого помещения Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области   готовит распоряжение Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  об исключении жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда.
Распоряжение Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее распоряжение Администрации) об исключении жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда должно содержать следующую информацию:
- адрес и общая площадь жилого помещения, исключаемого из муниципального специализированного жилищного фонда;
- дата исключения жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда (не ранее окончания срока действия договора найма специализированного жилого помещения).
-   данные нанимателя, в отношении которого заключен договор социального найма указанного жилого помещения.
     Датой исключения жилого помещения из специализированного жилищного фонда, указываемой в распоряжении Администрации, считается день, следующий за днем окончания срока действия договора найма специализированного жилого помещения.
          5.Копия распоряжения Администрации об исключении жилого помещения из муниципального специализированного жилищного фонда в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляется лицу из числа лиц, указанных в части 1 статьи 6 областного закона, с уведомлением о месте и сроках явки в Отдел градостроительной  деятельности, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области для подписания  договора социального найма жилого помещения и приема-передачи жилого помещения по акту.
  6.  Договор социального найма жилого помещения заключается Главой муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  с лицами, указанными в части 1 статьи 6 областного закона, не ранее дня, следующего за днем окончания срока действия договора найма специализированного жилого помещения.
         7. Заключение договора социального найма  жилого помещения, его расторжение и прекращение осуществляются в соответствии с федеральным законодательством.
Рег. № 0154-адм от 29.11.2018, Подписано ЭП: Прохоренкова Ирина Николаевна, "Заместитель Главы муниципального образования ""Починковский район" 29.11.2018 14:33:45, Распечатал________________